
00
25

18
81

 Número 237 - Lunes, 13 de diciembre de 2021
página 19616/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Anuncio de 3 de diciembre de 2021, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Córdoba, por el que se publica la 
resolución favorable, de la misma fecha, relativa a la concesión de ayudas, en 
régimen de concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto 
económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual, 
convocadas por Orden de 29 de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 42, 
de 1 de julio de 2020), y reguladas por Orden de 8 de junio de 2020 (BOJA 
extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. La Orden de 8 de junio de 2020 de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio, BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020, aprueba 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en 
los alquileres de la vivienda habitual (en adelante BB.RR.). 

Segundo. En el BOJA, Boletín extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020, se ha 
publicado la Orden de 29 de junio de 2020, por la que se convocan para el ejercicio 
2020, ayudas, en concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto 
económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual. El apartado 
noveno de la misma determina: 

Las notificaciones de las resoluciones de estas ayudas, y el resto de las que deban 
cursarse, se practicarán en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web 
de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio accediendo al 
enlace
https://juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/21205/seguimiento.html

Además, se dará aviso a las personas interesadas, al número de teléfono o dirección 
de correo electrónico que hayan incluido en su solicitud. 

Podrán agruparse en una única publicación distintos expedientes, cuando se trate de 
la notificación de idénticos actos administrativos, incluyéndose en una relación anexa los 
datos relativos a cada beneficiario y a las correspondientes ayudas. 

Tercero. El segundo apartado del punto quinto de la convocatoria establece que la 
documentación a aportar deberá ser original, firmada digitalmente por el órgano emisor, o 
tratarse de copias auténticadas.

Cuarto. Las subvenciones concedidas mediante la Orden de 29 de junio de 2020 
tendrán una cuantía máxima total de 30.000.000 euros. La partida presupuestaria a la 
que se aplica dicho gasto es 1700180000 G/43A/48309/00 S0096; correspondiendo a 
la Delegación Territorial de Córdoba 1.573.705,11 euros en 2020 y 572.256,40 euros en 
2021, partida presupuestaria 1700180000 G/43A/48309/14 S0096.

Quinto. El artículo noveno de las Bases Reguladoras establece que, al tratarse de un 
procedimiento de concesión en régimen de concurrencia no competitiva las solicitudes 



00
25

18
81

 Número 237 - Lunes, 13 de diciembre de 2021
página 19616/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

se tramitarán sin que sea necesario establecer la comparación de las solicitudes 
ni la prelación entre las mismas, y por tanto, se llevará a cabo siguiendo el orden de 
presentación de solicitudes de conformidad con los dispositivos cuarto y quinto de la 
mencionada convocatoria. 

Sexto. Examinadas las solicitudes presentadas que se relacionan en el anexo adjunto 
y realizadas las verificaciones oportunas, se comprueba que los solicitantes cumplen los 
requisitos para ser beneficiarios de la ayuda de acuerdo con el apartado 4 del Cuadro 
Resumen de las BB.RR. 

Y de conformidad con los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual (BOJA 
extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020), convocadas por Orden de 29 de junio de 
2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020).

Segundo. Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 
urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al 
COVID-19, que en su artículo 10 crea el Programa de ayudas para contribuir a minimizar 
el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual; y en 
cuya disposición adicional quinta establece, sobre la comprobación de requisitos para la 
concesión de ayudas al alquiler: 

«1. Los requisitos que han de cumplir los beneficiarios de cualquier ayuda al alquiler 
financiada con cargo al Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, incluidos los del programa 
de ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los 
alquileres de vivienda habitual, podrán ser verificados por las Comunidades Autónomas y 
por las Ciudades de Ceuta y de Melilla con posterioridad a la resolución de concesión de 
la ayuda, quedando esta condicionada al cumplimiento de los mismos.

2. Las Comunidades Autónomas o las Ciudades de Ceuta y Melilla que como 
consecuencia de la comprobación de los requisitos con posterioridad a la resolución 
de concesión de la ayuda y, en su caso, al pago total o parcial de la misma detecten 
su incumplimiento, habrán de resolver la anulación o suspensión de la concesión de la 
ayuda desde la fecha en la que se hubiere producido el incumplimiento y solicitar, en su 
caso, el reintegro o devolución que procediere conforme a la normativa de aplicación.»

Y la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril, modificada por Orden TMA/930, de 29 de 
septiembre, por la que se incorpora, sustituye y modifica sendos programas de ayuda del 
Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 10, 
11 y 12 del Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 
urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al COVID-19.

Tercero. Asimismo, resultan igualmente de aplicación. 
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía.



00
25

18
81

 Número 237 - Lunes, 13 de diciembre de 2021
página 19616/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 
aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.
- Ley 3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2021.
La competencia para realizar la presente resolución corresponde al titular de cada 

una de las Delegaciones Territoriales de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, actuando por delegación de la persona titular de la Consejería, 
en virtud del apartado 12 del Cuadro Resumen de las BB.RR., y en relación con el Decreto 
342/2012, de 31 de julio, modificado por el Decreto 32/2019, de 5 de febrero (BOJA núm. 28, 
de 11 de febrero), y por Decreto 26/2020, de 24 de febrero, de 24 de febrero, por el que se 
regula la organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía.

Por todo ello, vista la propuesta definitiva de resolución dictada por el Servicio de 
Vivienda, esta Delegación Territorial

R E S U E L V E

Primero. Conceder la ayuda a las personas arrendatarias que, como consecuencia 
del impacto económico y social del COVID-19, tengan problemas transitorios para atender 
el pago total o parcial del alquiler de su vivienda habitual, relacionadas en el anexo.

Segundo. Ordenar la publicación de esta resolución y sus anexos en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, y en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del territorio
https://juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/21205/seguimiento.html

De dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada 
telefónica o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada 
en las solicitudes presentadas.

Esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.
Se advierte que, por tratarse de financiación estatal, el abono efectivo se realizará 

una vez recibidos los fondos necesarios.

Segundo. Esta resolución se emite condicionada a la vigencia del contrato de 
arrendamiento y a las mensualidades que correspondan, así como al resto de obligaciones 
señaladas en el artículo 24 de las BB.RR. Si se produjera cualquier modificación que 
supusiera la pérdida sobrevenida del derecho a la ayuda, tal pérdida tendrá efectos desde 
la fecha en que se produzca ese hecho. 

Forma y secuencia del pago; plazo y forma de justificación.
Al ser el importe de la subvención inferior a 6.000 euros y por razones de urgencia por 

la situación existente tras la declaración del estado de alarma por Real Decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, el abono de la ayuda se realizará por anticipado. 



00
25

18
81

 Número 237 - Lunes, 13 de diciembre de 2021
página 19616/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

El pago será único por el importe de la totalidad de la ayuda concedida y se realizará 
en el momento de la resolución de dicha concesión. Se efectuará mediante transferencia 
bancaria a la cuenta que la persona solicitante haya indicado en su solicitud. 

La ayuda podrá tener un importe inferior al expresado en el apartado 5 del Cuadro 
Resumen del las BB.RR. en caso de ser la última a abonar antes del agotamiento del 
crédito, o cuando se trate de compatibilizarla con otras ayudas conforme a lo establecido 
en el dispositivo 7 de la Orden TMA 336/2020, de 9 de abril.

Antes de proponerse el pago la persona o entidad beneficiaria deberá acreditar que 
se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, así 
como que no es deudora de la Junta de Andalucía por cualquier otro ingreso de derecho 
público.

A la percepción de estas ayudas podrá aplicarse la exención establecida en el artícu- 
lo 7.y) de la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas y de modificación parcial de las leyes de los Impuestos sobre Sociedades, sobre 
la Renta de no Residentes y sobre el Patrimonio.

La justificación del pago se realizará por la persona beneficiaria en el plazo máximo 
de un mes a contra desde la finalización del periodo subvencionable o 1 mes desde la 
fecha efectiva del pago si éste se produjera con posterioridad a la finalización del período 
subvencionable .

Se entenderá justificado el abono de la ayuda con la acreditación de la aplicación 
del importe recibido al pago de la renta mensual de alquiler, conforme al modelo de 
justificación de pago, Anexo III, publicado con la Orden de convocatoria, que servirá de 
memoria de actuación justificativa. 

A este anexo se acompañará la relación de documentos acreditativos de los gastos 
realizados con cargo a la ayuda percibida:

- Abono de las mensualidades de renta arrendaticia al arrendador,
- O amortización del préstamo solicitado para el pago de la renta de su vivienda 

habitual, regulada en el artículo 9 del Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el 
que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito social y económico 
para hacer frente al COVID-19. En este caso, únicamente cuando se haya cancelado la 
totalidad del préstamo, y siendo el importe de éste inferior al de la ayuda concedida en 
aplicación de este programa, podrá destinarse a cubrir el pago de nuevas mensualidades 
de renta o de importes superiores de la misma hasta alcanzar el total de la ayuda 
recibida.

Obligaciones de los beneficiarios, conforme al artículo 24 de las bases reguladoras:
Son obligaciones de la persona beneficiaria, además de las establecidas, con 

carácter general, en el artículo 18 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, y en el artículo 4.3 
de la Ley 1/2014, de 24 de junio, las siguientes:

a) Comunicar cualquier alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la 
concesión de la ayuda al órgano competente para la resolución de la ayuda, en el plazo 
de diez días desde que esta haya tenido lugar.

b) Destinar la vivienda cuya renta de alquiler es objeto de la ayuda, a residencia 
habitual y permanente y ocuparla efectivamente durante el periodo subvencionado. 

c) Acreditar el mantenimiento de las condiciones y requisitos que dieron lugar a la 
concesión de la subvención.

d) Justificar el pago de la renta de alquiler de las mensualidades subvencionadas en 
el plazo que establece la base vigésima, salvo que se trate de pagos a través de entidad 
colaboradora.

Reintegro, conforme al artículo 28 de las bases reguladoras.
Además de los casos de nulidad y anulabilidad de la resolución de concesión previstos 

en el artículo 36 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, procederá también el reintegro 
de las cantidades percibidas y la exigencia del interés de demora correspondiente desde 



00
25

18
81

 Número 237 - Lunes, 13 de diciembre de 2021
página 19616/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia 
del reintegro, en los siguientes casos:

a) Obtención de la subvención falseando las condiciones requeridas para ello u 
ocultando aquéllas que lo hubieran impedido.

b) Incumplimiento total o parcial del objetivo, o la no adopción del comportamiento 
que fundamenta la concesión de la subvención, en especial no destinar la vivienda a 
residencia habitual y permanente y el hecho de no destinar la ayuda al pago de la renta.

c) Incumplimiento de la obligación de justificación o la justificación insuficiente.
d) Resistencia, excusa, obstrucción o negativa a las actuaciones de comprobación y 

control financiero previstas en los artículos 14 y 15 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
así como el incumplimiento de las obligaciones contables, registrales o de conservación 
de documentos cuando de ello se derive la imposibilidad de verificar el empleo dado 
a los fondos percibidos, el cumplimiento del objetivo, la realidad y regularidad de las 
actividades subvencionadas, o la concurrencia de subvenciones, ayudas, ingresos o 
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes 
públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.

e) Incumplimiento de las obligaciones impuestas por el órgano concedente a las 
personas beneficiarias, así como de los compromisos por éstas asumidos, con motivo 
de la concesión de la subvención, siempre que afecten o se refieran al modo en que se 
han de conseguir los objetivos, realizar la actividad, ejecutar el proyecto o adoptar el 
comportamiento que fundamenta la concesión de la subvención.

f) Incumplimiento de las obligaciones impuestas por la Administración a las personas 
beneficiarias así como de los compromisos por éstas asumidos, con motivo de la 
concesión de la subvención, cuando de ello se derive la imposibilidad de verificar el empleo 
dado a los fondos percibidos, el cumplimiento del objetivo, la realidad y regularidad de 
las actividades subvencionadas, o la concurrencia de subvenciones, ayudas, ingresos o 
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes 
públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.

g) Falta de acreditación de los datos declarados o incumplimiento de los requisitos y 
en todo caso lo contemplado en el apartado 14. del Cuadro Resumen de las BB.RR.

En caso de incumplimiento parcial, para la determinación de la cantidades reintegrar, 
se tendrán en cuenta las mensualidades en las que haya existido dicho incumplimiento. 

Las cantidades a reintegrar tendrán la consideración de ingresos de derecho público. 
El interés de demora aplicable en materia de subvenciones será el interés legal del dinero 
incrementado en un 25%, salvo que la Ley de Presupuestos Generales del Estado o la 
normativa comunitaria aplicable establezcan otro diferente.

Régimen sancionador, de conformidad el artículo 29 de las bases reguladoras:
Las infracciones administrativas cometidas en relación con las subvenciones se 

sancionarán conforme a lo establecido en los artículos 52 y siguientes de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre.

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo, en la forma y 
los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa; o, potestativamente, recurso de reposición en los términos 
establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Córdoba, 3 de diciembre de 2021.- La Delegada, Cristina Casanueva Jiménez.



00251881

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 237 - Lunes, 13 de diciem

bre de 2021
página 19616/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

PERIODO SUBVENCIONABLE

CÓDIGO EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICADOR Primer Mes Coste Total

14-AI-COV9-003352/20 ADAME LOPEZ MARIA VICTORIA ****6311 24/07/2020 470,00 Abril 2 meses 180,00 2 meses 940,000 580,00

14-AI-COV9-005875/20 AGUILAR JURADO INMACULADA CONCEPCION ****8021 06/09/2020 370,00 Abril 6 meses 2.220,000 2.220,00

14-AI-COV9-004406/20 ALCAIDE CASTILLO MARIA ****6848 13/08/2020 555,00 Abril 6 meses 3.330,000 3.330,00

14-AI-COV9-009927/20 ALCOLEA PLAZA SUSANA ****3143 18/09/2020 425,00 Abril 6 meses 2.550,000 2.550,00

14-AI-COV9-008438/20 ALGAR COBO MARIA ISABEL ****6595 30/09/2020 340,00 Agosto 6 meses 2.040,000 2.040,00

14-AI-COV9-003145/20 ALVAREZ REBOLLO MARIA DE LAS MERCEDES ****1223 22/07/2020 420,00 Junio 5 meses 2.100,000 2.100,00

14-AI-COV9-004400/20 ALVIAREZ URQUIA MIGUEL ANTONIO ****0998 13/08/2020 400,00 Septiembre 1 meses 400,000 400,00

14-AI-COV9-007283/20 AMARILLA DELVALLE HUGO DOMINGO ****4274 23/09/2020 500,00 Agosto 5 meses 2.500,000 2.500,00

14-AI-COV9-000849/20 AMARO ESPEJO ROCIO ****8135 08/07/2020 625,00 Abril 6 meses 3.750,000 3.750,00

14-AI-COV9-000769/20 AMOROS GIL LLUCIA ****8394 08/07/2020 400,00 Julio 6 meses 2.400,000 2.400,00

14-AI-COV9-008114/20 ARIZA MONJE FERNANDO ****4819 29/09/2020 420,00 Septiembre 6 meses 2.520,000 2.520,00

14-AI-COV9-004488/20 ARJONA BLANCO CARMEN ****0456 15/08/2020 280,00 Abril 6 meses 1.680,000 1.680,00

14-AI-COV9-005955/20 ARROYO MUÑOZ CARLOS ****4703 07/09/2020 400,00 Abril 6 meses 2.400,000 2.400,00

14-AI-COV9-006265/20 AVILA GUERRA ANA CATALINA ****6470 09/07/2020 289,00 Abril 6 meses 1.734,000 1.734,00

14-AI-COV9-002721/20 BAENA LÓPEZ NURIA ****8015 16/07/2020 400,00 Abril 6 meses 200,00 6 meses 2.400,000 1.200,00

14-AI-COV9-009461/20 BARBERO CUENCA CRISTIAN JOSE ****7591 17/08/2020 430,00 Abril 3 meses 1.290,000 1.290,00

14-AI-COV9-006118/20 BARREROS  ANTA RAFAEL ****6964 08/07/2020 86,58 Abril 4 meses 35,96 4 meses 346,320 202,48

14-AI-COV9-006303/20 BORREGO TORRES ROSARIO MARIA ****1071 10/07/2020 405,20 Abril 6 meses 2.431,200 2.431,20

14-AI-COV9-009408/20 BROTAC . MIOARA ****8363 05/08/2020 370,00 Junio 5 meses 1.850,000 1.850,00

14-AI-COV9-008303/20 CABELLO RUIZ RUANO DAVID ****4924 30/09/2020 220,00 Julio 6 meses 1.320,000 1.320,00

14-AI-COV9-003946/20 CABRERA RODRÍGUEZ BLANCA ****3848 03/08/2020 600,00 Agosto 1 meses 600,000 600,00

14-AI-COV9-007221/20 CAMARA PASADAS FRANCISCO DE BORJA ****1048 22/09/2020 500,00 Mayo 6 meses 3.000,000 3.000,00

14-AI-COV9-002469/20 CAÑERO BARONA LIDIA ****7203 14/07/2020 425,00 Abril 6 meses 2.550,000 2.550,00

14-AI-COV9-006102/20 CAPOTE LAGUNA ELENA ****2249 09/09/2020 420,00 Abril 5 meses 2.100,000 2.100,00

14-AI-COV9-001522/20 CARRILLO GONZALEZ EMILIO ****8876 09/07/2020 300,00 Abril 4 meses 1.200,000 1.200,00

14-AI-COV9-003974/20 CASTILLEJO CASTILLEJ RAFAEL ****3824 04/08/2020 325,00 Abril 3 meses 975,000 975,00

14-AI-COV9-000831/20 CAZALLA PRIETO CRISTINA ****9247 08/07/2020 350,00 Abril 6 meses 150,00 6 meses 2.100,000 1.200,00

14-AI-COV9-009264/20 CHAVEZ GAY DAVID ****3602 22/07/2020 350,00 Mayo 3 meses 1.050,000 1.050,00

14-AI-COV9-009485/20 CHICAIZA ARTEAGA DARWIN PATRICIO ****6920 31/08/2020 475,00 Abril 2 meses 950,000 950,00

14-AI-COV9-009565/20 COCA PARAMO VLADIMIR ILICH ****1701 16/07/2020 490,00 Abril 3 meses 1.470,000 1.470,00

14-AI-COV9-006398/20 CRIADO RIDER FRANCISCO ****8399 13/07/2020 500,00 Abril 6 meses 3.000,000 3.000,00

14-AI-COV9-003295/20 DE LA CUEVA GARCIA ANTONIO JESUS ****9767 23/07/2020 550,00 Abril 6 meses 3.300,000 3.300,00

14-AI-COV9-009529/20 DECIDERIO PACHAY GLADYS DE LOURDES ****1960 11/09/2020 450,00 Abril 3 meses 1.350,000 1.350,00

14-AI-COV9-007901/20 DELGADO LUQUE GEMA ****8040 29/09/2020 300,00 Mayo 4 meses 1.200,000 1.200,00

BENEFICIARIOS AYUDAS, EN CONCURRENCIA NO COMPETITIVA, PARA CONTRIBUIR A MINIMIZAR EL IMPACTO 
ECONÓMICO Y SOCIAL DEL COVID-19 

OTRAS AYUDAS DURANTE EL 
PERIODO SUBVENCIONABLE

DÍA 
TRAMITACIÓN

RENTA 
ALQUILER

Meses 
Subvencionables

Importe de la 
otra ayuda 
mensual

Numero de 
meses con otra 

ayuda

SUBVENCIÓN 
TOTAL



00251881

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 237 - Lunes, 13 de diciem

bre de 2021
página 19616/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

PERIODO SUBVENCIONABLE

CÓDIGO EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICADOR Primer Mes Coste Total

14-AI-COV9-009304/20 DLIA NYA ABDELHAK ****7306 22/07/2020 160,00 Abril 6 meses 960,000 960,00

14-AI-COV9-009973/20 ECHAARA ALI ****3281 29/09/2020 330,00 Abril 2 meses 660,000 660,00

14-AI-COV9-000604/20 EL BOUHALI LAAZRAUI SAID ****3378 08/07/2020 200,00 Abril 6 meses 1.200,000 1.200,00

14-AI-COV9-009359/20 EL KIHEL . TAOUFIK ****1135 04/08/2020 385,00 Abril 6 meses 2.310,000 2.310,00

14-AI-COV9-003008/20 ENCINAS CASTRO MARIA JESUS ****4288 20/07/2020 550,00 Abril 6 meses 220,00 6 meses 3.300,000 1.980,00

14-AI-COV9-006988/20 ENRIQUEZ PEREZ MARIA DEL CARMEN ****0942 21/09/2020 700,00 Abril 6 meses 4.200,000 4.200,00

14-AI-COV9-009372/20 ESTEBAN CABALLERO ANGEL ****0531 03/08/2020 325,00 Abril 6 meses 1.950,000 1.950,00

14-AI-COV9-006463/20 FALCIANO CORREA GIANFRANCO ****4898 15/09/2020 520,00 Abril 6 meses 3.120,000 3.000,00

14-AI-COV9-004706/20 FERNANDEZ ORTIZ FRANCISCO JAVIER ****1320 20/08/2020 600,00 Mayo 6 meses 3.600,000 3.600,00

14-AI-COV9-001292/20 FILARDI VACAS MARIA ****6160 08/07/2020 240,00 Abril 5 meses 1.200,000 1.200,00

14-AI-COV9-009233/20 FLORES REYES GEMA ****7549 17/07/2020 450,00 Agosto 5 meses 2.250,000 2.250,00

14-AI-COV9-005121/20 GARCÍA DE LUJÁN SÁN ALVARO ****2267 29/08/2020 440,05 Abril 6 meses 2.640,300 2.640,30

14-AI-COV9-003845/20 GARCÍA IZNÁJAR ANA BELEN ****4179 31/07/2020 350,00 Julio 6 meses 2.100,000 2.100,00

14-AI-COV9-009417/20 GARCIA MARISCAL IRENE ****4614 26/08/2020 491,59 Abril 3 meses 1.474,770 1.474,77

14-AI-COV9-009940/20 GARCIA PEREA JUAN MANUEL ****7610 18/09/2020 385,00 Abril 6 meses 2.310,000 1.174,06

14-AI-COV9-009442/20 GARCIA PULIDO JUAN MANUEL ****5833 14/08/2020 350,00 Septiembre 1 meses 350,000 350,00

14-AI-COV9-007949/20 GONZALEZ GONZALEZ ALICIA ****6467 29/09/2020 500,00 Abril 4 meses 2.000,000 2.000,00

14-AI-COV9-003737/20 GREGORIO VILLANUEVA MANUEL ALBERTO ****6012 29/07/2020 450,00 Abril 6 meses 2.700,000 2.700,00

14-AI-COV9-004409/20 GUIJO GONZALEZ INMACULADA ****8374 13/08/2020 416,00 Abril 1 meses 416,000 416,00

14-AI-COV9-009429/20 HE HUANG GUANG ZHONG ****0662 20/08/2020 450,00 Abril 6 meses 2.700,000 2.700,00

14-AI-COV9-009297/20 HUSSAIN ILYAS ****5841 27/07/2020 180,95 Abril 4 meses 72,38 4 meses 723,800 434,28

14-AI-COV9-003826/20 IBARRA JALAO MARIA ****1633 31/07/2020 300,00 Junio 3 meses 900,000 900,00

14-AI-COV9-000805/20 JIMENEZ LARA FRANCISCO JAVIER ****3828 08/07/2020 281,85 Abril 6 meses 1.691,100 1.691,10

14-AI-COV9-009401/20 JIMENEZ MUÑOZ RAMONA ****8841 12/08/2020 310,00 Agosto 1 meses 310,000 310,00

14-AI-COV9-002120/20 JIMENEZ RAMIREZ MARIA ARACELI ****9944 11/07/2020 380,00 Junio 6 meses 2.280,000 2.280,00

14-AI-COV9-009295/20 KHOUYYAR  AMINA ****7751 28/07/2020 300,00 Abril 6 meses 1.800,000 1.800,00

14-AI-COV9-000817/20 LASARTE ORILLARD HUGO ****4640 08/07/2020 450,00 Abril 6 meses 2.700,000 2.700,00

14-AI-COV9-009979/20 LATORRE MONTES EMILIO ****5752 25/09/2020 600,00 Abril 6 meses 3.600,000 3.600,00

14-AI-COV9-009216/20 LAZRO LOPEZ MARIA DEL PILAR ****6067 16/07/2020 375,00 Abril 4 meses 1.500,000 1.500,00

14-AI-COV9-009298/20 LEIVA FUENTES RAFAEL ****6178 29/07/2020 277,21 Agosto 6 meses 1.663,260 1.663,26

14-AI-COV9-009301/20 LEON CALVO DE MORA ELENA ****7557 30/07/2020 407,56 Abril 6 meses 2.445,360 2.445,36

14-AI-COV9-009474/20 LEON HIDALGO MINERVA ****1432 28/08/2020 489,57 Abril 6 meses 2.937,420 2.937,42

14-AI-COV9-009357/20 LEON PUJOL JORGE VALENTINO ****8953 05/08/2020 500,00 Abril 5 meses 2.500,000 2.500,00

14-AI-COV9-009353/20 LEON RIVERA STEFANY ESTHER ****9092 04/08/2020 425,00 Abril 6 meses 2.550,000 2.475,00

OTRAS AYUDAS DURANTE EL 
PERIODO SUBVENCIONABLE

DÍA 
TRAMITACIÓN

RENTA 
ALQUILER

Meses 
Subvencionables

Importe de la 
otra ayuda 
mensual

Numero de 
meses con otra 

ayuda

SUBVENCIÓN 
TOTAL



00251881

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 237 - Lunes, 13 de diciem

bre de 2021
página 19616/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

PERIODO SUBVENCIONABLE

CÓDIGO EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICADOR Primer Mes Coste Total

14-AI-COV9-009489/20 LOPEZ ALCAIDE ANA BELEN ****2293 02/09/2020 250,03 Abril 2 meses 500,060 500,06

14-AI-COV9-001352/20 LOPEZ TAGOURACHT JAVIER ****1129 08/07/2020 390,00 Mayo 5 meses 1.950,000 1.950,00

14-AI-COV9-002482/20 LUCENA LOPEZ SOFIA ****7213 14/07/2020 550,00 Abril 3 meses 1.650,000 1.650,00

14-AI-COV9-008302/20 MADRID LUQUE ROCIO ****7246 30/09/2020 475,00 Abril 1 meses 475,000 475,00

14-AI-COV9-009345/20 MARMOLEJO GAJETE TEODORO ****2071 01/08/2020 420,00 Abril 6 meses 2.520,000 2.520,00

14-AI-COV9-006206/20 MAZARIEGOS CASTRO BALDOMERO ****4307 08/07/2020 500,00 Abril 3 meses 1.500,000 1.500,00

14-AI-COV9-009545/20 MENDEZ DE WOLK VIVIANA ELIZABETH ****8981 15/09/2020 470,00 Abril 5 meses 174,00 5 meses 2.350,000 1.480,00

14-AI-COV9-009418/20 MERCHAN SANCHEZ LORENZO ****0288 11/08/2020 550,00 Agosto 6 meses 3.300,000 3.300,00

14-AI-COV9-009364/20 MOHAMED BOUCHIKHI SI ****8186 24/07/2020 490,00 Abril 6 meses 2.940,000 2.940,00

14-AI-COV9-009512/20 MOLINA MORALES  MARIA JOSE ****4308 19/08/2020 325,00 Julio 3 meses 975,000 975,00

14-AI-COV9-009400/20 MORAN CEVALLOS HAYDDE MIREYA ****2899 15/09/2020 450,00 Abril 6 meses 2.700,000 2.700,00

14-AI-COV9-003772/20 MORENO MURILLO MIGUEL ANGEL ****7565 30/07/2020 200,00 Abril 2 meses 400,000 400,00

14-AI-COV9-006311/20 MUÑOZ RIVAS ANTONIO RICARDO ****1259 10/07/2020 465,00 Mayo 6 meses 2.790,000 2.790,00

14-AI-COV9-009403/20 MUÑOZ SANCHEZ DE C MARTA ****5851 11/08/2020 474,00 Abril 4 meses 1.896,000 1.896,00

14-AI-COV9-009397/20 NOLI SIMONA ****1124 12/08/2020 450,00 Abril 5 meses 2.250,000 2.250,00

14-AI-COV9-009187/20 ORDOÑEZ CARRETERO ADRIANO ****5660 15/07/2020 300,00 Julio 3 meses 900,000 900,00

14-AI-COV9-005976/20 ORTEGA JURADO GLORIA MARIA ****8349 07/09/2020 450,00 Agosto 1 meses 450,000 450,00

14-AI-COV9-006599/20 ORTEGA PEREZ MANUEL ****4011 15/09/2020 460,00 Mayo 6 meses 2.760,000 2.760,00

14-AI-COV9-003326/20 ORTIZ MURCIA FRANCISCA ****1304 24/07/2020 250,00 Abril 6 meses 1.500,000 1.500,00

14-AI-COV9-006212/20 PASCUAL BLANCO GONZALO ****0548 09/07/2020 500,00 Abril 6 meses 3.000,000 3.000,00

14-AI-COV9-009326/20 PIZARRO GOMEZ LUIS ****4910 24/07/2020 428,00 Abril 5 meses 2.140,000 2.140,00

14-AI-COV9-006470/20 POLO DE DIOS MANUEL ****5619 14/09/2020 353,74 Mayo 1 meses 353,740 353,74

14-AI-COV9-009128/20 PORRAS NAVAS YASMINA ****3167 15/07/2020 385,00 Abril 3 meses 1.155,000 1.155,00

14-AI-COV9-009407/20 PRIEGO LUCENA ANTONIA ****2644 10/08/2020 450,00 Julio 3 meses 1.350,000 1.350,00

14-AI-COV9-001636/20 PULIDO CUEVAS JAVIER MANUEL ****7404 09/07/2020 515,00 Abril 3 meses 250,00 3 meses 1.545,000 795,00

14-AI-COV9-008483/20 RAMÍREZ ALGAR AMANDA ****0810 30/09/2020 350,00 Septiembre 6 meses 2.100,000 2.100,00

14-AI-COV9-009490/20 RANUZZZI YANUA ****0399 31/08/2020 300,00 Junio 6 meses 1.800,000 1.800,00

14-AI-COV9-006296/20 RECIO ALONSO TAMARA MARIA ****2319 09/07/2020 250,00 Abril 6 meses 1.500,000 1.500,00

14-AI-COV9-009124/20 RECIO GONZALEZ FRANCISCA ****2476 15/07/2020 279,51 Abril 5 meses 1.397,550 1.397,55

14-AI-COV9-009481/20 REPISO MARTINEZ ADRIANA ****1510 26/08/2020 550,00 Abril 6 meses 3.300,000 3.300,00

14-AI-COV9-009259/20 REY SANCHEZ MARIA DOLORES ****8237 17/07/2020 270,00 Junio 6 meses 180,00 6 meses 1.620,000 540,00

14-AI-COV9-002766/20 RIVERA TORRES MARIA JOSE ****5306 16/07/2020 280,00 Agosto 3 meses 840,000 840,00

14-AI-COV9-006169/20 RODRIGUEZ MANOSALV ROSA MARIA ****8881 08/07/2020 450,00 Abril 6 meses 2.700,000 2.700,00

14-AI-COV9-002075/20 RODRIGUEZ NARVAEZ BEATRIZ ****2137 10/07/2020 300,00 Abril 5 meses 1.500,000 1.500,00

OTRAS AYUDAS DURANTE EL 
PERIODO SUBVENCIONABLE

DÍA 
TRAMITACIÓN

RENTA 
ALQUILER

Meses 
Subvencionables

Importe de la 
otra ayuda 
mensual

Numero de 
meses con otra 

ayuda

SUBVENCIÓN 
TOTAL



00251881

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 237 - Lunes, 13 de diciem

bre de 2021
página 19616/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

PERIODO SUBVENCIONABLE

CÓDIGO EXPEDIENTE APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICADOR Primer Mes Coste Total

14-AI-COV9-004690/20 RODRIGUEZ VARON JAVIER ****3891 20/08/2020 475,00 Abril 5 meses 2.375,000 2.375,00

14-AI-COV9-002606/20 ROLDAN ROMERO ALVARO JOAQUIN ****6454 15/07/2020 430,00 Abril 6 meses 2.580,000 2.580,00

14-AI-COV9-009494/20 ROMERO BURGOS LIDIA ****2383 14/08/2020 310,00 Abril 6 meses 1.860,000 1.860,00

14-AI-COV9-006356/20 RUBIO MORENO GLORIA ****3058 11/09/2020 300,00 Abril 6 meses 1.800,000 1.800,00

14-AI-COV9-001889/20 RUBIO MUÑOZ CARLOS ****0303 10/07/2020 425,00 Abril 5 meses 2.125,000 2.125,00

14-AI-COV9-009331/20 RUIZ BENAVIDES NOEMI ****1889 23/07/2020 339,83 Mayo 5 meses 1.699,150 1.699,15

14-AI-COV9-000682/20 RUIZ FERNANDEZ MONSERRAT ****5702 08/07/2020 550,00 Abril 6 meses 3.300,000 3.300,00

14-AI-COV9-009487/20 RUIZ MARTINEZ MARIA DEL PILAR ****7396 31/08/2020 300,00 Julio 2 meses 600,000 600,00

14-AI-COV9-007148/20 SABILI - ABDELKARIM ****9805 22/09/2020 300,00 Abril 6 meses 1.800,000 1.800,00

14-AI-COV9-009995/20 SANCHEZ BAENA MONTSERRAT ****1207 28/09/2020 400,00 Junio 5 meses 2.000,000 2.000,00

14-AI-COV9-009202/20 SANCHEZ GONZALEZ OCTAVIO JOSE ****8985 15/07/2020 420,00 Abril 5 meses 2.100,000 2.100,00

14-AI-COV9-009523/20 SANCHEZ LEON ANA VICTORIA ****0876 04/09/2020 500,00 Abril 4 meses 2.000,000 2.000,00

14-AI-COV9-009563/20 SANCHEZ MOYANO FRANCISCO JAVIER ****8879 16/07/2020 518,00 Abril 6 meses 207,52 6 meses 3.108,000 1.862,88

14-AI-COV9-009354/20 SANTIAGO DE LA ROSA ELVIRA MARÍA ****2964 15/07/2020 132,17 Julio 2 meses 51,93 2 meses 264,340 160,48

14-AI-COV9-001981/20 SERRANO MESA MARIA DEL CARMEN ****4538 10/07/2020 270,00 Abril 6 meses 1.620,000 1.620,00

14-AI-COV9-009514/20 STAUDACHER NAHUEL ****9380 01/09/2020 357,04 Abril 3 meses 1.071,120 1.071,12

14-AI-COV9-009132/20 SUAREZ AYALA XAVIER ****2536 15/07/2020 350,00 Julio 6 meses 2.100,000 2.100,00

14-AI-COV9-009189/20 TELLEZ FRANCISCO ALEJANDRO ****5795 14/07/2020 470,00 Abril 6 meses 2.820,000 2.820,00

14-AI-COV9-009366/20 TORRES COTAN MARIA ISABEL ****1988 06/08/2020 600,00 Julio 2 meses 1.200,000 1.200,00

14-AI-COV9-009427/20 TRASSIERRA MEDINA PIEDAD MARIA ****3354 13/08/2020 380,00 Abril 1 meses 190,00 1 meses 380,000 190,00

14-AI-COV9-000739/20 VALIÑO ANGUIANO FRANCISCA ****5061 08/07/2020 248,72 Julio 2 meses 98,40 2 meses 497,440 300,64

14-AI-COV9-009285/20 VELASCO ESCUDERO JOSE IGNACIO ****1450 24/07/2020 450,00 Julio 6 meses 2.700,000 2.700,00

14-AI-COV9-001835/20 VILLA ORDEN ANTONIO JESUS ****5196 09/07/2020 425,00 Abril 6 meses 2.550,000 2.550,00

14-AI-COV9-009387/20 VILLODRE RODRIGUEZ GLORIA ****9710 10/08/2020 300,00 Abril 3 meses 900,000 900,00

14-AI-COV9-009138/20 ZUTA ORTEGA GUSTAVO ****9386 15/07/2020 450,00 Agosto 6 meses 2.700,000 2.700,00

OTRAS AYUDAS DURANTE EL 
PERIODO SUBVENCIONABLE

DÍA 
TRAMITACIÓN

RENTA 
ALQUILER

Meses 
Subvencionables

Importe de la 
otra ayuda 
mensual

Numero de 
meses con otra 

ayuda

SUBVENCIÓN 
TOTAL


